TABV LA III EVRO PÆ

Cattederides insule

SINVS CANTABRICVS

GALLIE PARS

Clima 6

OCEANVS OCCIDENTALIS

HISPANIA

HISPA

TARRA CO

NIA

Londobriæ

LUSITANI

NENSIS

Baleares insule dice gimnæne

Clima 5

MARE BALEARICVM

MARE IBERICVM

Pythuse insule due

Clima 4

Hermeten

TABVLA III EVRO

ET PRIMO DE HISPANIA

HISPANIA MAXIMA Europe regio, terris optimis comparanda nullis pro habenda frugum copia, siue soli ubertate siue vinearum prouentus, siue arborarios respicere velis: omni materia affluit, quocumque aut pretio cara esse possit: aut vlti necessaria, adeo vt non ipsis incolis tantum, verum etiam Italie vrbique Romę cunctarum rerum abundantiam sufficiat. Argentum gemmas et aurum, si requiras habet, ferrarijs nunquam deficit nec cedit vitibus: vincit oleis: nihil otiosum in ea nihil sterile non coquit ibi sales sed effodiunt Non violento sole torretur vt Africa neque assiduis ventis, vt Gallia fatigatur: salubritas cœli per omnem regionem equalis nulla paludum graui nebula inficitur, sed marina aura perflatur, lini, spartique in ea vis ingens, minij certe nulla feratior terra. Cursus amnium non torrentes, rapidique vt noceant, sed lenes et vineis campisque irrigui, estuarijsque oceani affatim pistosi. In nulla tamen remagis olim condempnata est, quam equorum pernecitate, quos ibi a vento concipi memorie proditum est. Fuit olim tota hispanie terra (vt nihil obmitatur quod ad regionis cognitionem attinere cognoscitur diuisa in vltiorē et citeriorem Hispanias Citerior eadem que Tarraconensis ad Pyrenaea vsque iuga protenditur: vltior in duas per longitudinem prouincias diuiditur in Beticam et Lusitaniam. Superioribus annis hispania in regna quinque diuisa est, scilicet in Castelle, Aragonum, Portugalie, Nauarę et Granate.

DE LVSITANIA

LVSITANIA que et hodie Portugallia appellatur: Populos habetur hispanie fortissimos, scrutatores in sidiosos, veloces agiles, atque versatiles. Scutis dum pedum litidine vtuntur curuis, ad anteriora spectantibus, quibus neque fibula neque ansa vlla est: his in bello ea agilitate, vtuntur, vt et ictus et sagittas euitent. Gladiolus aut pugio lateri adhaeret. Plurimi lineos thoraces habent: perpauci lorice vtuntur, aut cristatis cassidibus, nonnulli neruatis galeis, iaculum longe iaciunt et summa arte, inacie diutius perseverant mobili corpore leuicque, vt facile et fugiant hostem et insequantur.

2850

TABVLA II EVROPAE

SECUNDA Europe tabula continet Hispaniam totam in tres prouincias partitam: cum in fulis sibi adiacentibus. Parallelus per eius medium ductus portionem habet ad meridianum: quia tria ad quatuor fere. Circumscribitur autem tabula Ab oriente Pyrenaeis montibus a meridie Balearico, & Iberico pelago fretoque Heracleo, & parte exterioris maris ab occasu oceano occidentali ab Arcto oceano Cantabrico Lusitanie prouincie Norba Cesarea Augusta hemerita